
Poza Toruń  . 9 marca 2018

Marzec 2018

Od czwartku 1 marca sprawy 
związane z wszelkiego rodza-
ju świadczeniami realizowane 
będą w Gminnym Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Łyso-
micach. 

Od tego miesiąca świad-
czenia rodzinne, opiekuńcze, 
sprawy dotyczące Karty Dużej 
Rodziny, stypendiów oraz fun-
duszy alimentacyjnych zała-
twiać będzie można w jednym 
miejscu. 

- Moim zdaniem zmiana ta 
jest dla mieszkańców gminy 
bardzo korzystna – podkre-
śla Anna Tokarska, kierownik 
Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej. – Do czasu, kiedy 
zakończą się prace termomo-
dernizacyjne budynku Urzędu 
Gminy, biuro podawcze znaj-
dować się będzie u nas, czyli 
przy ul. Warszawskiej 19.

(MC)

Świadczenia 
w GOPS

Komisja Budżetu, Finansów, In-
westycji i Rolnictwa z gminy Ły-
somice raz na kwartał omawia 
sprawy związane z realizowanymi 
inwestycjami. Nowe przedszkole, 
rozbudowa świetlicy wiejskiej ze 
strażnicą OSP w Lulkowie oraz 
bezpieczeństwo kierowców i pie-
szych – nad tym m.in. pochylili 
się jej członkowie. 

Komisja na początku marca 
odwiedziła oddany do użytku bu-
dynek Urzędu Gminy. Bardzo no-
woczesny i funkcjonalny obiekt po-
zwoli zwiększyć standard obsługi 
interesantów. 

- Nowy budynek urzędu zapew-
ni sprawniejszą obsługę naszych 
mieszkańców - mówi Piotr Kowal, 
wójt gminy Łysomice. – Na par-
terze stworzone zostało specjalne 
biuro obsługi mieszkańca. Tam 
pracownicy urzędu będą do dyspo-
zycji każdego klienta, aby ułatwić 
zainteresowanym szybką i dogodną 
formę obsługi.

Zmiany zaszły także w innych 
jego kondygnacjach.

- Uzyskaliśmy nową salę na-
rad i ślubów z bardzo nowoczesną 
aranżacją - stwierdza Emilia Zieliń-
ska, przewodnicząca Komisji Bu-
dżetu Rady Gminy. - Budynek zy-
skał również nową windę, która jest 
przede wszystkim udogodnieniem 
dla osób niepełnosprawnych.

Ostatnie prace realizowane są 
także w Lulkowie. Modernizacji 
poddana została świetlica wiej-
ska i strażnica Ochotniczej Straży 
Pożarnej. W tym nowoczesnym 
obiekcie funkcjonować będą remi-
za, sala służąca mieszkańcom do 
integracji, przestronna biblioteka, 
a także przedszkole z niezależnym 
wejściem, szatnią i zapleczem ku-
chennym.

Finalizowany jest również pro-
jekt budowy kanalizacji w Kamion-
kach Dużych. Przed gminą zaś pra-
ce w Zakrzewku.

W nowym roku ponownie roz-
dysponowane zostały środki na 
budowę dróg i realizację zadań już 
rozpoczętych. 

- Przygotowywane jest postę-
powanie przetargowe na remonty 

dalszych dróg gminnych – tłuma-
czy wójt. – Zależy nam na popra-
wie łączności między sołectwami 
a strategicznymi miejscami gminy, 
jak urząd czy poczta. Zaległości 
drogowych nie mamy, chcemy jed-
nak zwiększyć poziom komfortu 
pieszych i kierowców.

Gmina stawia więc na poprawę 
bezpieczeństwa. Przy drogach po-
wiatowych i gminnych tworzone 
są chodniki. Te powstaną m.in. na 
trasie od Kamionek do Turzna czy 
z Ostaszewa do Wytrębowic. Środ-
ki finansowe zabezpieczone są tak-
że na realizację zadania dzielonego 
z samorządem województwa na bu-
dowę chodnika Łysomice - Papowo 
Toruńskie, przy drodze wojewódz-
kiej nr 552. Część zadań wspartych 
zostanie dofinansowaniem z Unii 
Europejskiej w ramach programu 
Zintegrowanych Inwestycji Teryto-
rialnych. 

Na remont i rozbudowę czeka 
także ostatnia z placówek oświato-
wych w gminie – Szkoła Podstawo-
wa w Ostaszewie. Wkrótce i ona zy-
ska nowoczesną salę gimnastyczną.

W ramach kolejnych zadań 
w poniedziałek 5 marca podpisano 
umowę na rozbudowę Przedszko-
la Publicznego „Jelonek” w Papo-
wie Toruńskim. Inwestycja, dzię-
ki której gmina poszerzy miejsca 
w przedszkolu o kolejne 25 miejsc, 
a docelowo nawet 50, zakończy się 
jeszcze w tym roku.

To jednak niejedyna inwestycja 
w tym sołectwie. Niedawno pod 
budowę przekazano również plac, 
na którym powstanie Punkt Selek-
tywnej Zbiórki Odpadów Komu-
nalnych. 

Wkrótce zmiany czekają także 

Jezioro Kamionkowskie. Obecnie 
trwają prace projektowe zagospo-
darowania akwenu, by mógł być 
atrakcyjniejszym miejscem zarów-
no pod względem rekreacyjnym, 
jak i sportowym. Realizacja tego za-
dania rozłożona została na kilka lat.

- Pracy jest mnóstwo – podkre-
śla Emilia Zielińska. – Oprócz du-
żych inwestycji mamy także sporo 
tych mniejszych, w tym realizowa-
nych w ramach funduszu sołec-
kiego. Budżet mamy obfity. Mamy 
nadzieję, że wszystko uda się nam 
zrealizować. 

Tak wyglądają inwestycje
Komisja Rady Gminy sprawdziła, jak realizowane są prace budowlano-

modernizacyjne w gminie Łysomice
Michał Ciechowski | fot. Łukasz Piecyk

Wkrótce zakończy się modernizacja obiektu w Lulkowie.

W królewskiej grze nie mają so-
bie równych. Najlepsi zawod-
nicy z województwa, a także 
amatorzy, spotkali się w Ostasze-
wie, by zawalczyć o zwycięstwo 
w najstarszej grze świata. Szacho-
we zmagania odbyły się 24 lutego. 
Organizatorem wydarzenia był 
Klub Honorowych Dawców Krwi 
PCK z Ostaszewa i Urząd Gminy 
Łysomice.

XIV Szachowe Mistrzostwa 
Województwa Kujawsko-Pomor-
skiego Honorowych Dawców Krwi 
Polskiego Czerwonego Krzyża po-
łączone zostały z Mistrzostwami 
Gminy Łysomice. W zawodach 
udział wzięło 21 zawodników, któ-
rzy rozegrali turniej w systemie 
szwajcarskim – w każdej z siedmiu 
rund zawodnik miał kwadrans na 

całą partię. 
Rywalizacja podzielona była na 

trzy kategorie: Honorowych Daw-
ców Krwi oraz juniorów i seniorów 
z terenu gminy. 

- Zacięte zmagania trwały do 
samego końca – mówi Czesław 
Karasiewicz, prezes Klubu HDK 
PCK w Ostaszewie. – O końcowej 
klasyfikacji zadecydowała ostatnia 
runda.

W kategorii krwiodawców in-
dywidualnym Mistrzem Woje-
wództwa został Damian Kamiński 
z Ostaszewa. Tuż za nim uplasował 
się torunianin Wiesław Jankowski, 
dalej zaś Przemysław Wiśniewski 
z Bydgoszczy. 

W klasyfikacji drużynowej 
zwycięzcą została drużyna klubu 
HDK PCK z Ostaszewa, odbierając 
Puchar Wojewody Kujawsko-Po-

morskiego. Grupa, podzielona na 
dwa zespoły, zdobyła także miejsce 
trzecie. Między nimi uplasował się 
Klub HDK PCK Logistycy Byd-
goszcz. Pamiątkowe puchary za 
drugie oraz trzecie miejsce ufundo-
wał Kujawsko-Pomorski Związek 
Szachowy.

W rywalizacji między zawod-
nikami Szachowych Mistrzostw 
Gminy Łysomice pierwsze miejsce 
wśród seniorów również wywalczył 
Damian Kamiński z Ostaszewa. Za 
nim byli Tomasz Grodzicki oraz 
Dominik Sujkowski. Wśród ju-
niorów zaś zwyciężył mieszkaniec 
Różankowa – Mikołaj Umiński. 
Drugie miejsce wywalczył Kacper 
Paziewski, trzecie Teo Dembek. 
Obaj pochodzący z Łysomic.

Uczestnicy spotkania otrzymali 
nagrody rzeczowe, zwycięzcy zaś 
odebrali z rąk wójta gminy Łysomi-
ce Piotra Kowala puchary. Patronat 
honorowy nad wydarzeniem objęli: 
wojewoda kujawsko-pomorski Mi-
kołaj Bogdanowicz oraz marszałek 
województwa kujawsko-pomor-
skiego Piotr Całbecki. 

- Cieszę się, że przybywa nam 
młodych zawodników – podkreśla 
Czesław Karasiewicz. – Swoje zdol-
ności kształtują oni m.in. w kółku 
szachowym działającym w Szkole 
Podstawowej w Łysomicach. W na-

szym turnieju grają więc nie tylko 
weterani, ale także amatorzy. Cho-
dzi tu przede wszystkim o integra-
cję.

Ciesząca się niezmienną popu-
larnością impreza szachowa kon-
tynuowana jest w gminie od 14 lat. 
Jej inicjatorem i prowadzącym jest 
właśnie Czesław Karasiewicz.

- W Ostaszewie lata temu pro-
wadzone było kółko szachowe 
– tłumaczy. – Mieliśmy też w tej 
grze liczne sukcesy na terenie po-
wiatu i województwa. Nie chciałem 
więc, by o tych dokonaniach zapo-
mniano. Każda kolejna edycja Mi-
strzostw ma tę historię podtrzymy-
wać. Mam nadzieję, że doczekam 
czasów, w których na zawodach 
pojawi się ponad pół setki zawod-
ników. A same zawody prowadzić 
będę, dopóki starczy mi sił.

Uczestnicy Klubu Honorowych 
Dawców Krwi Polskiego Czer-
wonego Krzyża z Ostaszewa już 
w marcu wybiorą się na mistrzo-
stwa Polski do Kołobrzegu, by po-
walczyć o ten najcenniejszy tytuł.

- Mamy na swoim koncie czte-
rokrotne wicemistrzostwo, nigdy 
jednak nie udało się stanąć na naj-
wyższym stopniu podium – podsu-
mowuje prezes. – Czy teraz nam się 
uda? Zobaczymy.

(MC)

Szach i mat!
Indywidualnym Mistrzem Województwa 

XIV Szachowych Mistrzostw Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego Honorowych Dawców Krwi 
PCK został Damian Kamiński z Ostaszewa
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Koncertem pianistycznym Kon-
rada Biniendy zainaugurowa-
no w Sali Mieszczańskiej Ratu-
sza Staromiejskiego w Toruniu 
czwartą już edycję konkursu 
pianistycznego dedykowanego 
Fryderykowi Chopinowi. Dwu-
dniowe wydarzenie zwieńczone 
zostało, zorganizowanym w Pa-
łacu Romantycznym w Turznie, 
koncertem laureatów i wręcze-

niem pamiątkowych nagród.

Już w piątek do Torunia i Turz-
na przyjechały dwa najnowsze 
fortepiany marki Yamaha. To wła-
śnie na tych instrumentach swoje 
zdolności prezentować mogło 27 
uczestników IV Ogólnopolskiego 
Konkursu Pianistycznego im. F. 
Chopina w Turznie Uczniów Szkół 
Muzycznych. Ich zmagania śle-

dziło i oceniało 10-osobowe jury, 
któremu przewodniczył dyrektor 
artystyczny konkursu, prezes Sto-
warzyszenia Przyjaciół Pałacu Ro-
mantycznego w Turznie prof. dr 
hab. Roman Grucza.

- Konkurs nabiera rozpędu – 
mówi organizator wydarzenia. 
– Pod względem jakości i liczby 
uczestników zbliżamy się do czo-
łówki przeglądów tego typu. Przy-

szłoroczny konkurs 
zaplanowany zosta-
nie nie na dwa, lecz 
na trzy dni – od 22 
do 24 lutego 2019 r. 
Choć plany są duże, 
warto podsumować 
to, co już za nami.

Całodniowe ob-
cowanie z muzyką 
zakończone zosta-
ło uroczystą galą 
finałową, w której 
wystąpili laure-
aci konkursu. Jury 
przyznało nagrody 
w trzech katego-
riach wiekowych.

W grupie najmłodszych uczest-
ników najwyższe noty otrzymała 
Lena Juszkiewicz z Państwowej 
Szkoły Muzycznej I i II stopnia 
w Koninie. Tuż za nią uplasował 
się reprezentant gnieźnieńskiego 
Zespołu Państwowych Szkół Mu-
zycznych Karol Marek Wicenciak. 
Przyznano również cztery trzecie 
miejsca ex aequo: Nadii Mendyk 
z PSM I i II st. w Nysie, Antoninie 
Waliszewskiej z PSM w Koninie, 
Poli Lipińskiej z ZPSM w Warsza-
wie oraz Pawłowi Czyżewskiemu 
z PSM I i II st. w Łomży.

W drugiej kategorii pierwsze 
miejsce zajęła Karolina Sekuła 
z Ogólnokształcącej Szkoły Mu-
zycznej w Toruniu. Drugie miejsce 
zajął Mikołaj Woźniak z PSM I i II 
st. w Zielonej Górze, trzecie Nikola 
Zwara z OSM I i II st. w Gdańsku. 

Wirtuozem fortepianu z najstar-
szej kategorii okazał się Mateusz 
Krzyżowski z POSM II st. w Kato-

wicach. Drugie miejsce wywalczyła 
Małgorzata Godek z ZPSM w War-
szawie, a za nią uplasowała się We-
ronika Górska z OSM I i II st. we 
Wrocławiu.

- Członek jury prof. Nina Drath 
z Corpus Christi w Teksasie wraz 
z dr. Konradem Biniendą z USA 
spontanicznie ufundowali trzy na-
grody pieniężne dla uczestników 
w kategorii I – relacjonuje orga-
nizator wydarzenia. - Wójt gminy 
Łysomice Piotr Kowal wręczył na-
grody pieniężne i rzeczowe. Te tak-
że przekazali toruńscy i włocław-
scy posłowie oraz osoby prywatne 
z USA, Niemiec i Polski. Każdy 
z uczestników otrzymał nagrody, 
a zdobywcom trzech pierwszych 
miejsc wręczyliśmy pamiątkowe 
upominki - miniatury popiersia 
Chopina z parku w Turznie.

Wybrzmiał Chopin
Za nami IV Ogólnopolski Konkurs Pianistyczny im. F. Chopina w Turznie Uczniów Szkół Muzycznych

Michał Ciechowski | fot. Łukasz Piecyk

Tak wygląda urząd

Zwiększenie efektywności energetycznej budynku było celem pro-
jektu mającego na celu przebudowę i termomodernizację obiektu 
Urzędu Gminy w Łysomicach. 

Prace realizowane były w ramach zadania współfinansowanego 
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Zakres zadań obej-
mował między innymi: docieplenie ścian zewnętrznych, docieplenie 
podłogi w piwnicy, wykonanie instalacji wentylacji mechanicznej oraz 
wymianę okien zewnętrznych. Koszt prac wyniósł ponad 620 tys. zł.

(MC)

Drużyna FC Extra Paintball nie 
miała sobie równych w łysomic-
kiej Gminnej Lidze Halowej.

Rywalizacja wystartowała w li-
stopadzie. Do gry przystąpiło jede-
naście drużyn, które zgodnie z re-
gulaminem mogły mieć w swoich 
składach tylko trzech zawodników 
niemieszkających na terenie gminy. 

- Zespoły mierzyły się ze sobą 
w systemie każdy z każdym, bez 
meczów rewanżowych – informu-
je Łukasz Wiśniewski, organiza-
tor rozgrywek. – Myślę, że jest to 
najlepsze rozwiązanie, biorąc pod 

uwagę liczbę drużyn i długość sezo-
nu halowego. Spotkania zazwyczaj 
rozgrywaliśmy w soboty na hali 
w Łysomicach, ale warto dodać, że 
jedna z kolejek odbyła się w Turz-
nie. 

Ekipy biorące udział w łysomic-
kiej Gminnej Lidze Halowej posta-
wiły przede wszystkim na miłą dla 
oka, ofensywną grę. W każdej z ko-
lejek padało bardzo dużo bramek. 
Najlepiej w takim stylu, spośród 
wszystkich zespołów, odnalazła się 
drużyna FC Extra Paintball, która 
już po dziewięciu z łącznie jedena-
stu rozegranych kolejek zapewniła 

sobie triumf w lidze. Nowi mistrzo-
wie zachowali jednak koncentrację 
do końca rozgrywek i zakończyli je 
z kompletem zwycięstw.

- Byli najlepsi, ale na pewno ła-
two im nie było – twierdzi Łukasz 
Wiśniewski. – Szczególnie zespoły 
Lulkowa i FC Promil Turzno, które 
odpowiednio zajęły drugie i trzecie 
miejsce w lidze, postawiły im cięż-
kie warunki. 

Choć ostatnia kolejka zmagań 
została rozegrana 3 marca, nie 
była to ostatnia odsłona tej edycji 
Gminnej Ligi Halowej. Dzień póź-
niej rozegrany został jednodniowy 
turniej o Puchar Ligi. Zaciętą ry-
walizację w hali w Łysomicach śle-
dziła liczna grupa kibiców, którzy 
dopingowali swoich faworytów. Po 
raz kolejny jednak swoją dominację 
potwierdzili zawodnicy FC Extra 
Paintball. W finale zwyciężyli 1:0 
Lulkowo i do nagrody za zwycię-
stwo w lidze dołożyli Puchar Ligi. 
Oba trofea zostały wręczone tuż po 
zakończeniu rywalizacji. Oprócz 
gratyfikacji drużynowych przyzna-
no także wyróżnienia indywidual-
ne oraz specjalną nagrodę fair-play, 
która trafiła do rąk zawodników… 
FC Extra Paintball. 

Początek kolejnej edycji Gmin-
nej Ligi Halowej jest planowany na 
koniec roku, lecz łysomickie zma-
gania piłkarskie być może powró-
cą już latem, tym razem na boisku 
typu orlik. 

Bezkonkurencyjni
Futsalowe zmagania dobiegły końca

Karol Żebrowski | fot. nadesłane

Rozgrywki zakończyły się pełnym sukcesem. 

Młodzi wirtuozi wypełnili Pałac Romantyczny w Turznie muzyką Chopina.

‘‘pod względem jaKości i liczby 
uczestniKów zbliżamy się do czo-
łówKi przeglądów tego typu. przy-
szłoroczny KonKurs zaplanowany 
zostanie nie na dwa, lecz na trzy dni 
– od 22 do 24 lutego 2019 r. 


